Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__________» ___________ №_________

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства  Республики

Алтай от 12 января 2017 г. № 5

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Внести в Постановление Правительства Республики Алтай от 12

января 2017 года № 5 "Об утверждении Примерного положения об оплате
труда работников автономных учреждений, подведомственных
Правительству Республики Алтай, по виду экономической деятельности
"Издательская деятельность" следующие изменения:

1)в разделе IV:
а) в пункте 25:
в абзаце первом слова «средней заработной платы руководителя

учреждения и средней заработной платы работников учреждения»
заменить словами «среднемесячной заработной платы руководителя
учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения»;

в абзаце втором слова «средней заработной платы заместителей
руководителя, главного бухгалтера учреждения и средней заработной
платы работников учреждения» заменить словами «среднемесячной
заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера
учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения»;

в абзаце третьем слова «средней заработной платы руководителя
учреждения, его заместителей и главного бухгалтера учреждения и
средней заработной платы работников учреждения» заменить словами
«среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его
заместителей и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной
заработной платы работников учреждения»;

в абзаце четвертом слова «Средняя заработная плата работников»
заменить словами «Среднемесячная заработная плата работников»;

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О
внесении изменений в постановление Правительства  Республики

Алтай от 12 января 2017 г. № 5»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство
Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства
Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 12 января 2017 г. № 5» (далее - проект
постановления) является Единый аппарат Главы Республики Алтай и
Правительства Республики Алтай.

Проектом постановления Правительства Республики Алтай вносятся
изменения  Постановление Правительства Республики Алтай от 12.01.2017
№ 5 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
автономных учреждений, подведомственных Правительству Республики
Алтай, по виду экономической деятельности "Издательская деятельность"

Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
 1) статьи 12, 21 Конституционного закона Республики Алтай от 24

февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай»
Правительство Республики Алтай, согласно которым:

вправе учреждать организации;
издает постановления и обеспечивает их исполнение;
3) статья 11, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта

2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай»,
согласно которым:

Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его
компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой
правовые акты в форме постановлений и распоряжений;

изменение нормативного правового акта оформляется нормативными
правовыми актами того же вида.

Целью принятия проекта постановления является приведение
Постановления Правительства Республики Алтай от 12.01.2017 № 5 "Об
утверждении Примерного положения об оплате труда работников
автономных учреждений, подведомственных Правительству Республики
Алтай, по виду экономической деятельности "Издательская деятельность"
в соответствие с федеральным законодательством и законодательством
Республики Алтай.

В связи с принятием проекта постановления не потребуется:
дополнительных расходов из республиканского бюджета Республики

Алтай на 2017 год;

признание утратившими силу, изменение иных правовых актов
Республики Алтай.

По проекту проведена антикоррупционная экспертиза в
установленном законодательством порядке.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
Руководитель Единого аппарата
Главы Республики Алтай и
Правительства Республики Алтай                                             А.П.Кохоев